Superior do Estado de Santa Catarina, Edital 61/2024, RESOLVE baixar o presente Edital. 

1. DO NÚMERO DE VAGAS E VALOR DAS BOLSAS 

1.1. 2 (duas) cotas de bolsa de Mestrado FAPESC, com duração prevista de acordo com o edital 

61/2024 FAPESC.   

1.2. A bolsa de Monitoria de Mestrado terá o valor de R$ 2.177,49 (dois mil cento e setenta e sete reais 

e quarenta e nove centavos).  

2. DA SELEÇÃO E CONCESSÃO  

2.1. A concessão das bolsas de mestrado FAPESC será efetuada por meio de seleção, a cargo de 

Comissão especialmente designada pelo Colegiado de Programa, tendo por base o Edital de